2020営企森特発第39号
2020年11月30日
道府県森林組合連合会　御中
東京都森林組合　御中
大阪府森林組合　御中
農林中央金庫
（公印省略）
全国森林組合連合会
（公印省略）

新型コロナウイルス感染症拡大に伴う感染症予防対策パソコン導入費用助成事業について（ご案内）

拝啓　時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。
新型コロナウイルス感染症拡大により、森林組合系統においては、全国・ブロック段階の会議中止のほか、2019年４月に開始された森林経営管理制度における森林所有者との面談や説明会の実施等が困難になってきております。
こうした状況を踏まえ、農林中央金庫（以下「金庫」という。）は、全国森林組合連合会ともご相談のうえ、リモート面談等の環境整備（パソコン導入にかかるリース費用）に対して助成をすることで、感染症予防の徹底を図りつつ、森林所有者との面談、森林組合系統相互の会議等を実施し、事業の円滑な遂行をサポートしたいと考えております。
[bookmark: _GoBack]つきましては、下記のとおり標記助成事業についてご案内いたしますので、各組合あてご案内いただき積極的なご申請のほど、よろしくお願い申しあげます。
敬具

記

１　助成事業概要

（１）助成対象のパソコン
指定機種１台（Lenovo ThinkPad L15 Gen 1（CPU：Core i3）の予定）
予め、web会議のアプリケーション（無償版）をパソコンにインストール済です。
JA三井リース株式会社とのリース期間は５年間で、原則、中途解約不可です。

（２）助成金額
　　パソコン導入費用（リース費用）の1/2相当を助成します。
　　貴組合・貴会のリース費用ご負担金額は約9.9万円（税込）の予定です。

２　申請手続きについて
（１）新型コロナウイルス感染症特別対策実施要綱（JForest系統版 感染症予防対策パソコン導入費用助成事業)の申請書（様式１）の原本を、金庫各部店にご提出ください。
（２）金庫による申請書の確認・審査後、助成決定通知を発行いたします。
（３）助成決定通知後、JA三井リース株式会社より、リース契約書類を2021年２月末目途にご郵送いたします。　　　　　　パソコン到着後、起動確認いただき、契約書類に捺印し、返信用封筒にてご返送ください。
パソコンは、契約書類ご案内後、2021年３月から順次ご指定先までご配送いたします。
（４）契約締結後、JA三井リース株式会社の請求書内容のとおり、2021年３月31日までに、貴組合・貴会ご負担額を一括で前払い願います。

（５）なお、金庫は、JA三井リース株式会社から、契約締結の確認後、パソコン導入費用の1/2相当をJA三井リース株式会社に支払います。
（６）本助成事業にかかるスケジュールは次頁のとおりです。
[image: ]

３　添付資料
　　新型コロナウイルス感染症特別対策実施要綱(JForest系統版 感染症予防対策パソコン導入費用助成事業)
　　（参考資料）会計処理事例（JA三井リース株式会社作成）：具体的な会計処理方法は、顧問税理士等にご相談ください。
（参考資料）助成対象のパソコンについて

４　お問い合わせ先
　お問い合わせ先は、金庫各部店あてにご連絡いただきますようお願いいたします。
　緊急の場合は、以下の連絡先までお問い合わせください。

　全国森林組合連合会　系統事業部　購買課
TEL：03-3294-9718（2020年12月11日まで）
TEL：03-6700-4734（2020年12月14日以降）
菊地（部長）、石原（担当）
農林中央金庫　営業企画部総括グループ（森林班）
TEL：03-5220-9555
森（部長代理）、田辺（担当）

以上
1

image1.emf
内容 期日

申請書（様式１）の提出 2020.12.18（金）必着にて、金庫各部店あてにご提出ください

申請書の確認・審査・助成決定通知 2021.1.29（金）までに、金庫より、助成決定通知を発行します

リース契約書類の郵送 2021年２月末目途に、JA三井リース株式会社より、リース契約書類を郵送します

パソコンの配送 2021年３月から順次ご指定先まで配送します

リース契約締結 2021.3.31（水）までに、JA三井リース株式会社とご契約ください

パソコン導入費用の振り込み 2021.3.31（水）までに、JA三井リース株式会社の指定口座にお振込みください